
 
 

UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

 Działając na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2024 poz. 1465, z późn. zm) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 2025 poz. 198) Rada Miejska w Piaskach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030, 
określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2096



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/85/2025  

Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 28 marca 2025 roku  

 

Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 

2030 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust.3 Ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Piaski do roku 2030 (zwaną dalej Strategią): 

1) Opracowanie wniosków z przeprowadzonej diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej na 

potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych oraz określenie celów  

i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych zawierających: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy 

wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) charakterystykę obszarów strategicznej interwencji zawartych  

w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie 

obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych poprzez: 

a) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do 

sporządzania dokumentów wykonawczych, 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami, standardem  

i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych; 

6) Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w trybie, o którym 

mowa w ust. 2; 

7) Przygotowanie i przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa 

Lubelskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa; 

8) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2096



9) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko Strategii zgodnie z następującym 

trybem: 

a) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie 

przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 roku  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska oraz państwowego wojewódzkiego inspektora 

sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 

sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

b) w przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie 

prognozy oddziaływania na środowisko Strategii, zawierającej 

informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której 

mowa w ust. 1 pkt 11 lit. a, 

c) w przypadku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii – 

odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której 

mowa w ust. 1 pkt 11 lit. a. Odstąpienie należy upublicznić i nie 

sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko. 

2. Określa się następujący tryb przeprowadzenia konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju: 

1) Konsultacje projektu Strategii zostaną przeprowadzone z: sąsiednimi 

gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi  

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, oraz z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. Konsultacje zostanę przeprowadzone na 

podstawie zarządzenia Burmistrza Piask; 

2) Zawiadomienie o konsultacjach społecznych, zostanie opublikowane 

na stronie internetowej Gminy, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 

najpóźniej na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji. 

Zawiadomienie określać będzie m.in. przedmiot i cel konsultacji, 

zasięg oraz grupę respondentów objętych konsultacjami, sposób 

ogłoszenia informacji i udostępnienia dokumentacji, termin 

rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, formy przeprowadzenia 

konsultacji; 

3) Projekt Strategii zostanie udostępniony w wersji elektronicznej na 

stronie internetowej Gminy Piaski oraz w wersji papierowej  

w Urzędzie Miejskim w Piaskach do wglądu dla zainteresowanych 

podmiotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2096



4) Konsultacje zostaną przeprowadzone z zastosowaniem co najmniej 

dwóch form konsultacji społecznych wymienionych poniżej:  

 bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych oraz mieszkańcami, 

 zgłaszania w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres …………………………. opinii i uwag,  

 spotkań grup fokusowych z udziałem odbiorców usług publicznych,  

w celu wsparcia identyfikacji dopasowania usług do potrzeb 

różnorodnych odbiorców,  

 posiedzeń Rady Młodzieży, jako grupy doradczej w zakresie 

wykorzystania budżetu gminy na cele związane z aktywnością 

młodych ludzi,  

 posiedzeń Rady Seniorów, jako grupy doradczej, działającej w celu 

wyrażania opinii dotyczących dopasowania usług publicznych do 

potrzeb osób starszych,  

 spotkań organizowanych w formule Zespołu Dialogu Społecznego, 

dotyczących kluczowych wyzwań stojących przed lokalną 

społecznością w kluczowych politykach, sposobu zarządzania oraz 

budowaniem adekwatnych usług publicznych dla obywateli; 

5) Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną 

przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie im projektu Strategii; 

6) Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie mu 

projektu Strategii; 

7) Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag 

wraz ze stanowiskiem Burmistrza Piask z podaniem uzasadnienia w 

przypadku ich nieuwzględnienia, zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego nie 

później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2096



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XIII/85/2025  

Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 28 marca 2025 roku  

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski 

do roku 2030. 

 Termin Działania 

1. II kw. 

2025 

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej obszaru, przygotowanej na potrzeby strategii. 

2. 
II kw. 

2025 

Wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno – 

przestrzennych i wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Piaski do 

roku 2030. 

3. 
III kw. 
2025 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 

2030, zgodnego z przepisami i standardami oraz spójnego  
z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

4. III kw. 

2025 

Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Piaski do roku 2030. 

5. III kw. 

2025 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

6. III kw. 

2025 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz 

jego publikacja. 

7. III kw. 

2025 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy Piaski 
do roku 2030 

8. IV kw. 

2025 

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030 do 

zarządu województwa w celu wydania opinii w zakresie sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa.  

9. IV kw. 
2025 

Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030 
przez zarząd województwa. 

10. IV kw. 

2025 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie 
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu  
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach  oddziaływania na 
środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz 

państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie 

konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

11. 

IV kw. 

2025 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030, odstępuję się 

od czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy 

oddziaływania na środowisko. 
W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 

prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Piaski do roku 2030, zawierającą informacje, o których mowa 

w art. 51 ust. 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

12. IV kw. 

2025 

Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030 (jeżeli dotyczy). 

13. IV kw. 

2025 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Piaski do roku 2030 przez Radę 

Gminy w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2096


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-09T13:16:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




